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Republika e Kosovéis - Republika Kosova
Puneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Parashiresa
Lborni Punel s Zalhe § Predstuvke

A ar. 03/ 2011

Paneli 7 gjodticr olr Ankesa dhe Parashtres: i PZAP), i p&rbére nga Mul net Rexha,
kryesues, Ferit Osmani dbe Nehat Idrizi anéiaré. pérkitazi me ankesén e Rrjetit
Ballkanik pér Gazctari Hulumituese (BIRIN), p"! dqmn kundér Lutfi Spakiu kryesues i
qendrés se votimit dhe Sami Rexha anétar?  komisionit, né lidhje me parregullsi gjaté
procesit zgjedhor, né seancén e mbajtur mé 26.61.201 1, mori:

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Riictit Fallkanik pér Gazetari Hulumtuese
(BIRN).

ARSYETINI

ME date 24.01.2011 PZAP-i ka pranuar ankesé nga BIRN-i né & cilén thekschet se
me 23.01.2011 n& vendvotimin 1109b/02r né shkollén fillore “Andon Zako Cajupi®
né Mitrovice, kryesuesi késaj gendre Lutfi “zhiu dhe njé nga anétarst e komisionit
Sami Rexha ¢ kand lejuar njé person, basi: wtotar t€ tyre &€ t€ votoj pa identifikim
perkats — r. akeeditim nga KQZ-ja gt oo #5143 nj# identifikim i dubur pse tu lejuar
QE‘ t& votoid. Sioas parashtruesit t& ankesés si dokumente t& nevojshme né- tu votuar
jané: pasaporte, letérnjoftimi,dhe patentg kbm‘ i, ndérsa né keété rast asn’éra nga ato
nuk Eshté pérdorur. Parashtruesi i ankests si déshmi ka bashkangjitur deklaratén e
gazetarit Shengjyl Osmani
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Neni 118 paragrati | i LZP-s&, speciiikon:

I8 1 PZAP- proacn ankesat ¢ hazucs: - jokte dhe vefuzon ankesot 1¢ cilat nuk
pérmbusiin steadoardet.

Rrzgultat dhe Procedurat ¢ PZAP-it, neni 3.4, pika (¢) parashobin si viion



3.6 (c) Hollési rreth ¢javédn disiimie dhe iopje té ¢farédo dokumentacioni relevant
apo déshmi tjera né posedim te anku::it ose udhézime se ku mund te gjenden
déshmité, ne rastef kvy te nicjta nuk jan’ = posedim te ankuesit

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:
-ankesa €shté e pabazuar

PZAP-i konstaton se ankesa €shti e pabazuer pér faktin se nuk i pérmban elementet e
detyrueshme t€ parashikuara n& nenin 11€ varagrafi 1 t& LZP-s& dhe elementet e
parashikuara né nenin 3.6 pika ¢) t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, pér
shkakun se parashtruesi i ankesgs nuk e I~ identifikuar se cili ka gené& ai person gé
&shté lejuar i€ votoi€ pa dokumente t€ idertifivimi pérkatése, kurse pretendimet pér té
cilésuar k&été person vetdém si ‘bashkéqyvietar & tyre’ pér PZAP nuk jang té
mjaftueshme. PZr kéto arsye dhe hazuar i dispezitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos
si n¢ dispozitiv 18 kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kirkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si p#cfindimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 (& LZP-sé,
ankesa né Gjvkatcn Suprente (¢ Kosovés mopud ¢ poragitet brenda njczetekatér (24)
oréve ngu mamenti [ marries «f vendimi noo PZAP-i, né rast se gioba ¢ pérfshiré
éshié mic e lovié sesa pesérvips (3, 049) oo ose né rast se ¢éshija prek njé @ drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Aopr, 10272010 mé datién 26.01.2011.
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